

ใบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนเจริญราษฎร์ ขนาด 6.00x273 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,638 ตารางเมตรพร้อมดีเส้นจราจร

พิกัดที่ตั้ง 16° 2' 33.25" N , 103° 44' 54.5" E

ชื่อสายทาง รหัสสายทาง รบ.ถ 30-03 ถนนเจริญราษฎร์
 จุดเริ่มต้นโครงการ 16° 2' 31.69" N , 103° 44' 54.30" E
 จุดสิ้นสุดโครงการ 16° 2' 40.56" N , 103° 44' 55.40" E

สถานที่ บ้านนิเวศน์ หมู่ที่ 1 ตำบลนิเวศน์ อำเภอร้อยชัย จังหวัดร้อยเอ็ด
 ราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2568

งานชั้นผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 5.00 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)

ปริมาณงาน

ขนาดความกว้างของผิวทาง	=	6.00 เมตร
ขนาดความยาวของผิวทาง	=	273.00 เมตร
ความหนาของผิวทาง (ตรงกลางถนน)	=	0.05 เมตร
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ	=	196.64 ตัน

**** ไม่คิดค่าติดตั้งเครื่องจักร****

ค่ายาง AC	5.90 %	=	0.059 ตัน @	26,130.25 บาท/ตัน	=	1,541.68 บาท/ตัน	
ค่าหินผสมแอสฟัลต์	0.74 ลบ.ม @		536.22	บาท/ลบ.ม	=	396.80 บาท/ตัน	
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม(งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต)					=	404.78 บาท/ตัน	
ค่าขนส่ง	6.00 กม. (ปกติใช้ L/4)				=	11.43 บาท/ตัน	
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต:งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 4 ซม.							
บนผิวแตกได้	11.96 บาท/ตร.ม	x	1.00	x	8.33 ตร.ม/ตัน	=	99.63 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม					=	2,454.33 บาท/ตัน	
ค่างานต้นทุน	=		2,454.33	/	8.33	=	294.64 บาท/ตร.ม

งานลาดแอสฟัลต์แตกได้ (TACK COAT)

ค่ายาง CRS-2	0.30 ลิตร @		24,229.28 บาท/ตัน	/ 1,000	=	7.27 บาท/ตร.ม
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งานลาดยางแตกได้ : งานลาดยางแตกได้					=	7.29 บาท/ตร.ม
ค่าใช้จ่ายรวม	7.27	+	7.29		=	14.56 บาท/ตร.ม
ค่างานต้นทุน					=	14.56 บาท/ตร.ม

งานดีเส้นจราจร

พื้นที่ดีเส้นจราจร	66.98 ตร.ม @		201 บาท/ตร.ม	=	13,461.98 บาท
--------------------	--------------	--	--------------	---	---------------